
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 66/ 2023 del 20/04/2023  

Oggetto: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE DA 
BABCOCK MCS ITALIA S.P.A. A AVINCIS AVIATION ITALIA S.P.A. 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA VARIAZIONE DELLA DENOMINAZIONE SOCIALE DELLA 
SOCIETA’ BABCOCK MCS ITALIA S.P.A. IN AVINCIS AVIATION ITALIA S.P.A. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3534 
del 02/03/2022 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla D.G.R. n. 2701/2019 e dalla D.G.R. n. 4078/2020;  
 
RILEVATO che: 
- con nota prot Areu n. 4605 del 02/03/2023 la ditta Babcock MCS Italia Spa ha 
comunicato la variazione della denominazione sociale da Babcock MCS Italia S.p.A. a 
Avincis Aviation Italia S.p.A. giusta assemblea straordinaria dei soci del 28 febbraio 2023, 
rimanendo invariato, l’organo amministrativo, i relativi poteri, i processi, le condizioni 
organizzative ed operative, l’esercenza e i contratti relativi alla proprietà ed all’utilizzo 
degli aeromobili, i riferimenti fiscali; 
- AREU ha in essere con Babcock MCS Italia Spa il contratto in adesione della 
convenzione ARIA "ARCA_2018_113 – servizio di elisoccorso – lotti 1 e 2" per la Regione 
Lombardia- durata complessiva 9 anni dal 01.11.2020 al 29.06.2029; 
 
VISTE: 
- la nota prot. AREU n. 4945 del 07/03/2023 con la quale AREU ha chiesto ad ARIA, nella 
sua qualità di stazione appaltante, di porre in essere quanto necessario al recepimento 
della nota di Babcock MCS Italia Spa adeguando di conseguenza il NECA, per poter 
emettere le RdC intestate correttamente oltre che aggiornare l’OdF; 
- la nota @mail del 14.04.2023 con la quale ARIA, solo a seguito di numerosi solleciti, ha 
comunicato che essendo intervenuta una mera variazione di denominazione lasciando 
inalterata la P.IVA, ha provveduto a recepire la nota di Avincis Aviation Italia S.p.A., 
variando la denominazione della ditta Babcock MCS Italia S.p.A. in Avincis Aviation Italia 
S.p.A. sui prodotti NECA e sull’ODF della convenzione stessa; 
 
PRESO ATTO, pertanto, alla luce di quanto comunicato da ARIA, della intervenuta 
variazione della denominazione sociale da Babcock MCS Italia S.p.A. a Avincis Aviation 
Italia S.p.A. sul NECA ; 
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati:  
 

1. di prendere atto che ARIA ha recepito la variazione della denominazione 
sociale da Babcock MCS Italia S.p.A. a Avincis Aviation Italia S.p.A, 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

aggiornando pertanto l’OdF ed i riferimenti presenti sul NECA per l’emissione 
delle successive RdC; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a 

carico dell’Agenzia;  
 

3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 il Responsabile del presente 
procedimento è il Direttore della SC Gestione Approvvigionamenti, Dott.ssa 
Eleonora Zucchinali; 

 
4. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla 

pubblicazione sul portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti 
richiesti e necessari ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione 
Trasparente; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on 

line dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex 
art. 32 comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

 

 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott./Dott.ssa ELEONORA ZUCCHINALI 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


